

16.11.2023

A9-0319/459

Poprawka 459
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 111 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(111a) Recykling mechaniczny odpadów z tworzyw sztucznych powinien zawsze mieć pierwszeństwo przed recyklingiem chemicznym. Recykling chemiczny odpadów z tworzyw sztucznych można uznać za środek uzupełniający w stosunku do recyklingu mechanicznego tylko wtedy, gdy nie ma możliwości mechanicznego recyklingu odpadów z tworzyw sztucznych lub gdy recykling chemiczny jest jedynym sposobem dekontaminacji odpadów z tworzyw sztucznych.

Or. en

Uzasadnienie

Należy wyjaśnić, że recykling mechaniczny powinien zawsze mieć pierwszeństwo przed recyklingiem chemicznym, a recykling chemiczny można uznać za środek uzupełniający jedynie pod pewnymi warunkami.

16.11.2023

A9-0319/460

Poprawka 460
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 3 – akapit 1 – punkt 32

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

32) „poddawane recyklingowi na dużą skalę” oznacza **zbierane, sortowane i poddawane recyklingowi za pomocą zainstalowanej nowoczesnej infrastruktury i procesów, obejmujące co najmniej 75 % ludności Unii, z uwzględnieniem odpadów opakowaniowych wywożonych z Unii, które spełniają wymogi przewidziane w art. 47 ust. 5;**

32) „poddawane recyklingowi na dużą skalę” oznacza **istnienie zdolności wystarczających do tego, aby zbierane odpady opakowaniowe były kierowane do zdefiniowanych i uznanych strumieni odpadów za pomocą utrwalonych procesów przemysłowych w celu ponownego przetworzenia w rzeczywistych systemach sprawdzonych w środowisku operacyjnym;**

Or. en

(Poprawka identyczna z poprawką 66 komisji ENVI, lecz dodająca skreślenie ostatniej części zdania w odniesieniu do wywozu)

Uzasadnienie

Opakowania należy uznać za „poddawane recyklingowi na dużą skalę” jedynie, gdy istnieje wystarczająca zdolność do ich recyklingu w UE. Należy nadal rozwijać nowoczesną infrastrukturę i nowoczesne procesy w UE, dzięki czemu będziemy mogli poddawać recyklingowi nasze własne odpady opakowaniowe. Uwzględnianie infrastruktury do recyklingu w państwach trzecich jest nieuzasadnione przy określaniu „poddawania recyklingowi na dużą skalę”. Recykling w państwach trzecich można zaliczać do realizacji celów, jeżeli odbywa się pod równoważnymi warunkami (zob. poprawka 286 komisji ENVI), lecz nie powinien być zaliczany do „poddawania recyklingowi na dużą skalę”.

AM\1290625PL.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/461

Poprawka 461
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 7 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 7a

Surowce biopochodne w opakowaniach z tworzyw sztucznych

1. Do 31 grudnia 2025 r. Komisja opublikuje sprawozdanie oceniające możliwość wyznaczenia celów dotyczących stosowania surowców biopochodnych w opakowaniach z tworzyw sztucznych. W stosownych przypadkach i na podstawie tego sprawozdania, Komisja przedstawi wniosek ustawodawczy w celu:

a) określenia wymogów zrównoważonego rozwoju w odniesieniu do surowców biopochodnych w tworzywach sztucznych, z uwzględnieniem obowiązujących kryteriów zrównoważonego rozwoju określonych w art. 29 dyrektywy (UE) 2018/2001;

b) określenia celów dotyczących stosowania surowców biopochodnych w opakowaniach z tworzyw sztucznych.

Or. en

Uzasadnienie

Należy określić cele dla surowców biopochodnych. Należy zrobić to w oddzieleniu od celów dla zawartości materiałów z recyklingu w opakowaniach z tworzyw sztucznych z uwagi na fakt, iż są to dwie całkowicie różne rzeczy. Należy wprowadzić nowy artykuł, abyając się surowcami biopochodnymi w opakowaniach z tworzyw sztucznych. Możliwość zaliczania pierwotnych surowców biopochodnych wśród celów dla zawartości materiałów z recyklingu,

AM\1290625PL.docx

PE754.376v01-00

jak przewidziano w poprawce 138 komisji ENVI, podważałoby cel rozporządzenia w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych dotyczący propagowania recyklingu tworzyw sztucznych. Wprowadzałoby to także w błąd konsumentów, którzy słusznie uznawaliby, że zawartość materiałów z recyklingu oznacza zawartość materiałów z recyklingu, a nie materiały pochodzenia biologicznego.

16.11.2023

A9-0319/462

Poprawka 462
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 22 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

1. Podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach wymienionych w załączniku V ani do wymienionych tam celów.

1. **Najpóźniej od 31 grudnia 2025 r.** podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach wymienionych w załączniku V ani do wymienionych tam celów.

Or. en

Uzasadnienie

Ograniczenia dotyczące zbędnych opakowań zawarte w załączniku V są kluczowymi przepisami służącymi osiągnięciu celów w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów w ramach rozporządzenia w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych. Biorąc pod uwagę, że poziom odpadów opakowaniowych w UE jest rekordowo wysoki i przewiduje się, że do 2030 r. wzrośnie o 20 %, kluczowe znaczenie mają zdecydowane i pilne środki zapobiegania powstawaniu odpadów. Opóźnienie ograniczeń określonych w załączniku V do 2027 r. tylko utrudni państwom członkowskim osiągnięcie celów w zakresie ograniczenia ilości odpadów do 2030 r.

16.11.2023

A9-0319/463

Poprawka 463
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 22 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach i do celów wymienionych w pkt 3 załącznika V od 1 stycznia 2030 r.

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 podmioty gospodarcze **w sektorze restauracji szybkiej obsługi** nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach i do celów wymienionych w pkt 3 załącznika V od 1 stycznia 2030 r.

Or. en

Uzasadnienie

Nie ma powodu, by dopuszczać do stosowania aż do 2030 r. opakowań jednorazowego użytku na żywność i napoje nakładane/nalewane i spożywane na terenie obiektu w sektorze HoReCa (spożywanie posiłków w lokalach). Alternatywne, nowoczesne opakowania wielokrotnego użytku są dostępne od dawna w kawiarniach i restauracjach i powinny być używane wszędzie, z wyjątkiem mikroprzedsiębiorstw (pod pewnymi warunkami). Jedynie sektor restauracji szybkiej obsługi – obok mikroprzedsiębiorstw – mógłby napotykać trudności. Uzasadnione jest zatem przyznanie dodatkowego czasu sektorowi restauracji szybkiej obsługi na przejście na opakowania wielokrotnego użytku w przypadku posiłków spożywanych w lokalach.

16.11.2023

A9-0319/464

Poprawka 464
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 22 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. Państwa członkowskie **mogą zwolnić** podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w pkt 3 załącznika V, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania systemu ponownego użycia nie jest technicznie wykonalne.

3. Państwa członkowskie **zwalniają** podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w pkt 3 załącznika V, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania systemu ponownego użycia nie jest technicznie wykonalne.

Or. en

Uzasadnienie

W poprawce 188 komisji ENVI określono ogólne i bezwarunkowe zwolnienie mikroprzedsiębiorstw z zakazu używania opakowań jednorazowego użytku w przypadku posiłków spożywanych w lokalach oraz – pod pewnymi warunkami – przyznano takie zwolnienie całemu sektorowi. Takie szeroko zakrojone zwolnienia całkowicie podważałyby obowiązek stosowania opakowań wielokrotnego użytku. Mikroprzedsiębiorstwa – i tylko mikroprzedsiębiorstwa – powinny być faktycznie zwolnione, ale tylko wtedy, gdy stosowanie opakowań wielokrotnego użytku lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do właściwego funkcjonowania systemu ponownego użycia nie jest dla nich technicznie wykonalne.

AM\1290625PL.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/465

Poprawka 465
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 22 – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. Od 1 stycznia 2030 r. dystrybutorzy końcowi, których powierzchnia, z wyłączeniem wszystkich obszarów przechowywania i wysyłki, przekracza 400 m², przeznaczają 20 % powierzchni sprzedaży na punkty napełniania zarówno produktów spożywczych, jak i nieżywnościowych.

Or. en

Uzasadnienie

Żywność i produkty niespożywcze można już kupić luzem w sklepach wielkogabarytowych w całej Europie, lecz jest to wciąż sprzedaż niszowa. Aby przyczynić się do upowszechnienia zakupów wielkogabarytowych, od 2030 r. na produkty sprzedawane luzem przez wszystkich dużych detalistów należy zaoferować co najmniej 20 % powierzchni, co jest wymogiem ustanowionym już w prawie francuskim, a nie tylko aspiracyjną („dokładają starań, aby przeznaczyć”) wielkością 10 %, jak w poprawce 195 komisji ENVI.

16.11.2023

A9-0319/466

Poprawka 466
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3a. Dystrybutor końcowy udostępniający na rynku na terytorium państwa członkowskiego w opakowaniach handlowych zimne lub gorące napoje, którymi napelnia się pojemnik w punkcie sprzedaży na wynos:

a) zapewnia, aby od 1 stycznia 2030 r. 20 % takich napojów było udostępnianych w opakowaniach wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia;

b) dąży do zapewnienia, aby od 1 stycznia 2040 r. udostępniano 60 % takich napojów w opakowaniach wielokrotnego użytku w systemie ponownego użycia.

Or. en

(Nie jest to związane z poprawką 200 komisji ENVI, która dotyczy napojów bezalkoholowych, podczas gdy ta poprawka dotyczy napojów na wynos. Należy zatem głosować niezależnie od poprawki 200 komisji ENVI.)

Uzasadnienie

Wstępne wyniki niedawnego badania przeprowadzonego przez Wspólne Centrum Badawcze pt. „analiza środowiskowa scenariuszy ponownego użycia” wykazały, że opakowania wielokrotnego użytku na napoje na wynos osiągają lepsze wyniki niż opakowania jednorazowego użytku, gdy są częścią systemu ponownego użycia. Zmierzono szesnaście rodzajów wpływu na środowisko i wynik opakowań wielokrotnego użytku był wyższy niż opakowań jednorazowych. Zwłaszcza opakowania wielokrotnego użytku na napoje na wynos okazały się mieć niższy wpływ na zużycie wody i zmianę klimatu w porównaniu z opakowaniami jednorazowego użytku na napoje na wynos. Ważne jest zatem określenie jasnych celów.

AM\1290625PL.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/467

Poprawka 467
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 3 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3b. Dystrybutor końcowy, który prowadzi działalność gospodarczą w sektorze HoReCa i który udostępnia na rynku na terytorium państwa członkowskiego w opakowaniu handlowym żywność gotową do spożycia na wynos, przeznaczoną do bezpośredniego spożycia bez konieczności dalszego przygotowywania i spożywaną zwykle z pojemnika:

a) zapewnia, aby od 1 stycznia 2030 r. 10 % takich produktów było udostępnianych w opakowaniach wielokrotnego użytku w ramach systemu ponownego użycia;

b) dąży do zapewnienia, aby od 1 stycznia 2040 r. udostępniano co najmniej 25 % takich produktów w opakowaniach wielokrotnego użytku w systemie ponownego użycia.

Or. en

(Nie jest to związane z poprawką 201 komisji ENVI, która dotyczy napojów alkoholowych, podczas gdy ta poprawka dotyczy żywności na wynos. Należy zatem głosować niezależnie od poprawki 201 komisji ENVI.)

Uzasadnienie

Wstępne wyniki niedawnego badania przeprowadzonego przez Wspólne Centrum Badawcze pt. „analiza środowiskowa scenariuszy ponownego użycia” wykazały, że opakowania wielokrotnego użytku na żywność na wynos osiągają lepsze wyniki niż opakowania

AM\1290625PL.docx

PE754.376v01-00

jednorazowego użytku, gdy są częścią systemu ponownego użycia. Zmierzono szesnaście rodzajów wpływu na środowisko i wynik opakowań wielokrotnego użytku był wyższy niż opakowań jednorazowych. Zwłaszcza opakowania wielokrotnego użytku na żywność na wynos okazały się mieć niższy wpływ na zużycie wody i zmianę klimatu w porównaniu z opakowaniami jednorazowego użytku na żywność na wynos. Ważne jest zatem określenie jasnych celów dla tego sektora.

16.11.2023

A9-0319/468

Poprawka 468
Grace O'Sullivan
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Frédérique Ries
Opakowania i odpady opakowaniowe
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 26 – ustęp 7 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

7. Podmioty gospodarcze stosujące opakowania transportowe w postaci palet, skrzyń z *tworzyw sztucznych*, składanych skrzynek z *tworzywa sztucznego*, kubłów i bębnow do celów przenoszenia lub pakowania produktów w warunkach innych niż przewidziane w ust. 12 i 13 zapewniają, aby:

7. Podmioty gospodarcze stosujące opakowania transportowe w postaci palet, skrzyń, składanych skrzynek, kubłów i bębnow do celów przenoszenia lub pakowania produktów w warunkach innych niż przewidziane w ust. 12 i 13 zapewniają, aby:

Or. en

Uzasadnienie

Analiza przeprowadzona przez Naturschutzbund Deutschland wykazała, że 69 % wszystkich opakowań transportowych w Niemczech stanowią jednorazowe opakowania tekturowe. Pozostałe 31 % stanowią opakowania wykonane z drewna i tworzyw sztucznych, z których większość nadaje się do ponownego użytku. Mając na względzie, że opakowania tekturowe stanowią ogromną większość opakowań transportowych, wszystkie skrzynie i składane pudła powinny podlegać celom ponownego użycia, a nie celom dotyczącym tylko tworzyw sztucznych. W przeciwnym razie przepis ten nie będzie miał rzeczywistego wpływu na odpady generowane przez sektor opakowań transportowych. Systemy ponownego użycia opakowań transportowych już istnieją i powinny być dalej rozszerzane do 2030 r.